
第51回衆議院議員総選挙　投開票結果

　解散にともなう第51回衆議院議員総選挙が2月8日に行われました。
　投票は、午前7時から午後6時まで市内41カ所の投票所で行われ、午後8時から西部総合公園体育館で即日
開票されました。
　常陸大宮市における投開票結果は、次のとおりです。

投票結果　(在外選挙人含む)

男 女 合計

当日の有権者数 16,179人　 16,394人　 32,573人　

小選挙区選出議員選挙投票者数
（投票率）

8,878人　
（54.87％）

8,361人　
（51.00％）

17,239人　
（52.92％）

比例代表選出議員選挙投票者数
（投票率）

8,878人　
（54.87％）

8,362人　
（51.01％）

17,240人　
（52.93％）

開票結果
小選挙区選出議員選挙 ＜茨城県第4区＞        　（届出順）

氏名 性別 年齢 届出政党名 新前 得票数
吉田　つばさ 男 28 日本共産党 新 2,587票　
梶山　ひろし 男 70 自由民主党 前 13,956票　

○無効投票数　696票　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年齢は選挙期日現在です。

比例代表選出議員選挙          　（届出順）

○無効投票数　339票

問 常陸大宮市選挙管理委員会　☎52－1111　内線321･322

政党の名称 得票数
中道改革連合 3,470票　
日本保守党 242票　
チームみらい 871票　
自由民主党 7,505票　
日本維新の会 865票　
れいわ新選組 454票　

小選挙区選出議員選挙 ＜茨城県第4区＞        　（届出順）

比例代表選出議員選挙          　（届出順）
政党の名称 得票数

社会民主党 226票　
日本共産党 698票　
参政党 1,180票　
国民民主党 1,254票　
減税日本・ゆうこく連合 136票　

3

広報 常陸大宮 お知らせ版　No.560　2026.2.25


