

## 第51回衆議院議員総選挙 投開票結果

解散にともなう第51回衆議院議員総選挙が2月8日に行われました。

投票は、午前7時から午後6時まで市内41カ所の投票所で行われ、午後8時から西部総合公園体育館で即日開票されました。

常陸大宮市における投開票結果は、次のとおりです。

### 投票結果 (在外選挙人含む)

	男	女	合計
当日の有権者数	16,179人	16,394人	32,573人
小選挙区選出議員選挙投票者数 (投票率)	8,878人 (54.87%)	8,361人 (51.00%)	17,239人 (52.92%)
比例代表選出議員選挙投票者数 (投票率)	8,878人 (54.87%)	8,362人 (51.01%)	17,240人 (52.93%)

### 開票結果

#### 小選挙区選出議員選挙 <茨城県第4区>

(届出順)

氏名	性別	年齢	届出政党名	新前	得票数
吉田 つばさ	男	28	日本共産党	新	2,587票
梶山 ひろし	男	70	自由民主党	前	13,956票

○無効投票数 696票

年齢は選挙期日現在です。

#### 比例代表選出議員選挙

(届出順)

政党の名称	得票数	政党の名称	得票数
中道改革連合	3,470票	社会民主党	226票
日本保守党	242票	日本共産党	698票
チームみらい	871票	参政党	1,180票
自由民主党	7,505票	国民民主党	1,254票
日本維新の会	865票	減税日本・ゆうこく連合	136票
れいわ新選組	454票		

○無効投票数 339票

問 常陸大宮市選挙管理委員会 ☎52-1111 内線321・322